

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Komunitné centrum Smižany - ZMENA I.

**Obstarávateľ:** Obec Smižany

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 19.06.2019 06:34:59

**Zverejnené:** 24.06.2019 16:56:31

Dobrý deň, potrebovali by sme upresniť: - položku z výkazu S04, 05 NN prípojka: "14 - Elektromerový rozvádzač RE-KC - typ RE2.0 F663 VV 32A P2" - schéma rozvádzača, Odpoveď: Schéma rozvádzača je zverejnená v profile verejného obstarávateľa. - v časti "Hlavný objekt –architektonické riešenie" v položke č. 33 Dodávka a montáž kozub vonkajší, vrátane nerez komína" - v tejto položke je zahrnutá len kozubová vložka KVR + komín, alebo aj výkopy, základy betonové, zateplenie , atď...? V prípade , že je v tom zahrnutý výkop, základy , atď... žiadame dodať pre objektivnosť vyčíslenia ceny aj výkaz výmer na tieto všetky položky, Odpoveď: v tejto položke je zahrnutá len kozubová vložka KVR + komín - vo výkresovej dokumentácii je výkres "Vonkajší informačný systém, panel pre grafický výlep" a vo výkaze výmer nie je zahrnutý. Naceňovať ho nemáme? Odpoveď: naceňuje sa nie je predmetom výzvy - objekt SO 03 prípojka plynu STL, je uvedený ako 1 ks. Žiadame špecifikovať položkami presnejšie. Odpoveď: Objekt sa plánuje napojiť na potrubie STL PE D 100 v správe a majetku SPP - distribúcia a.s. Navrhované napojenie je uvažované pred objektom potrubím STL HDPE D 32 v dĺžke cca 8,3 m s vedením potrubia od bodu napojenia po skrinku s regulátorom a plynomerom, umiestnenú v informačnom prvku SO 14.Od plynomeru do objektu je vedené pripojenie NTL potrubím HDPE D 32 v dĺžke cca 34 m. Do času realizácie SO14 / II. etapa realizácie / bude regulátor s plynomerom v plastovej skrinke na teréne. Pri neskoršej realizácii SO 14, bude plastová skrinka zamenená za kovovú integrovanú do podstavca SO 14. Dodávateľ nacení v jednej položke : Realizáciu prípojky STL HDPE D32 dl. 8,3 m, napojenie a uloženie potrubia do zeme štandardným spôsobom, osadenie plastovej skrine s výzbrojou a regulátorom RTP 10, vypracovanie realizačnej PD, overenie PD na Tech. inšpekcii a odsúhlasenie na SPP,a.s., zameranie geodetom a všetky úkony potrebné k jej realizácii a uvedeniu do prevádzky.

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 20.06.2019 11:17:17

**Zverejnené:** 24.06.2019 16:56:31

Dobrý deň,

vo výkaze výmer sú uvedené výplne ozn 01 až 012 plastové, v projektovej dokumentácii výkaz výplní sú uvádzane ako hliníkové . Aké máme naceňovať?

Odpoveď:

Naceňovať sa majú plastové.

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 24.06.2019 11:52:20

**Zverejnené:** 24.06.2019 16:56:31

Dobrý deň.

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie Výkazu výplní otvorov: Vo výkaze výmer v časti ASR nachádzajú okná a dvere pomenované ako plastové a vo výpise výplní sú označené ako konštrukcia: hliníkový rám.

Odpoveď:

Naceňovať sa majú plastové.

**Poradové číslo:** 5

**Dátum podania:** 26.06.2019 15:01:12

**Zverejnené:** 27.06.2019 14:33:34

Pekný deň,

chceli by sme vedieť , či je predmetom obstarávania aj objekt SO09 Parkovisko, keďže v podkladoch sme nenašli výkaz výmer na tento objekt.

Odpoveď:

Parkovisko je predmetom obstarávania, je súčasťou súťažných podkladov, ale verejný obstarávateľ uvedený objekt ešte raz zverejňuje v profile verejného obstarávateľa a zároveň predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 03.07.2019 do 10,00 hod. a otváranie sa uskutoční dňa 03.07.2019 o 12,00 hod. v kancelárii spoločnosti LASACHI, s.r.o., Volgogradská 9, Prešov

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 26.06.2019 15:42:52

**Zverejnené:** 27.06.2019 14:33:34

Dobrý deň,

chceme vedieť či je potrebné predkladať v ponuke aj nacenený HR rozvádzač (jednotlivé časti rozvádzača) podľa predloženej tabuľky alebo stačí doplniť len kompletnú cenu v časti **M 212 Rozvádzače**.

Odpoveď:

Je potrebné predložiť podľa predloženej tabuľky.